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Brixen, den 10.11.2017

Quartalsbezogene Meldung der MwSt.-Abrechnung – 3. Quartal

Sehr geehrte Kunden,

der Termin für die Quartalsbezogene Meldung der MwSt. Abrechnung – 3. Quartal 2017
(Juli, August, September) steht an.

Die Meldung muss bis zum 30.11.2017 erfolgen.

Wie bereits mitgeteilt muss auch die dritte Meldung an die Agentur der Einnahmen vom
Steuerpflichtigen oder dessen Berater, ausschließlich mittels Datenfernübertragung
erfolgen.

Unverändert bleibt die Art der MwSt.-Abrechnung, d. h. für die Steuersubjekte mit
Quartalsbezogener MwSt. Abrechnung muss ein Meldeblatt ausgefüllt werden, hingegen
jene mit monatlicher MwSt. Abrechnung müssen im Rahmen der Meldung drei
Meldeblätter ausfüllen und versenden.

Ausgenommen sind Steuerpflichtige, die keine MwSt.-Jahreserklärung einreichen
müssen.

Genau wie die vorherigen Meldungen muss auch diese über den elektronischen Kanal
des „Sistema di Interscambio” erfolgen.

Für unsere Kunden, für welche wir die Finanzbuchhaltung ausarbeiten, werden wir das

An unsere Kunden
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Abfassen und Übermitteln der Meldung für das 3. Quartal 2017 vornehmen.

Kunden, die die Finanzbuchhaltung selbst führen, ersuchen wir uns das Datenfile bis
zum 20.11.2017 für die Übermittlung zukommen zu lassen. Andernfalls gehen wir davon
aus, dass sie die Übermittlung des Datensatzes selbst vornehmen.

Für Rückfragen stehen wir jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

gez: Dr. Manfred Psaier


